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СОБРАНИЕ НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА
Врз основа на членот 33 став 7 од Законот за буџетите („Службен весник на Република 

Македонија“ број 64/2005, 4/2008, 103/2008, 156/2009, 95/10, 180/11, 171/12, 192/15 и 
167/16 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ број 151/21) и членот 7 став 
8 од Законот за извршување на Буџетот на Република Северна Македонија за 2022 година 
(„Службен весник на Република Северна Македонија“ број 287/21 и 164/22), Собранието 
на Република Северна Македонија, на седницата одржана на 1 ноември 2022 година, 
донесе

ОДЛУКА ЗА ПРЕРАСПРЕДЕЛБА НА СРЕДСТВА ПОМЕЃУ БУЏЕТСКИТЕ 
КОРИСНИЦИ НА ЦЕНТРАЛНАТА ВЛАСТ И ПОМЕЃУ ФОНДОВИТЕ

Член 1
Во Буџетот на Република Северна Македонија за 2022 година, во посебниот дел во 

втората потколона од колоната Расходи на Основен буџет, се врши следната 
прераспределба на средства: 

Во Разделот 01001 – Претседател на Република Северна Македонија, во потпрограма 20 
– Претседател на РСМ, ставката 414 – Резерви за капитални расходи се намалува за 
744.000 денари.

Во Разделот 02002 – Државен завод за ревизија, во потпрограма 20 – Државна ревизија, 
ставката 485 – Вложувања и нефинансиски средства се намалува за 1.000.000 денари.

Во Разделот 02003 – Државна комисија за спречување на корупција, во потпрограма  20 
– Спречување на корупција и судир на интереси, ставката 485 – Вложувања и 
нефинансиски средства се намалува за 1.000.000 денари.

Во Разделот 02010 – Совет за унапредување и надзор на ревизијата, во потпрограма 20 
– Совет за ревизија, ставката 485 – Вложувања и нефинансиски средства се намалува за 
500.000 денари.

Во Разделот 02015 – Оперативно - техничка агенција, во потпрограма 20 – Оперативно-
техничка агенција, ставката 414 – Резерви за капитални расходи се намалува за 1.160.000 
денари.

Во Разделот 03001 – Уставен суд на Република Северна Македонија, во потпрограма 20 
- Уставен суд, ставката 414 - Резерви за капитални расходи се намалува за 2.076.636 
денари.

Во Разделот 04001 – Влада на Република Северна Македонија, во потпрограма 10 – 
Администрација, ставката 464 – Разни трансфери се намалува за 120.000.000 денари; во 
потпрограма 13 - Фонд за иновации и технолошки развој, ставката 464 – Разни трансфери 
се намалува за 250.000.000 денари; во потпрограма 30 - Информатичка поддршка на 
Владата, ставката 414 – Резерви за капитални расходи се намалува за 2.992.000 денари; во 
потпрограма Д7 - Унапредување на деловните активности, ставката 425 - Договорни 
услуги се намалува за 87.000.000 денари; во потпрограма Д9 - Финансиска поддршка на 
инвестициите, ставката 464 – Разни трансфери се намалува за 150.000.000 денари.

Во Разделот 04002 – Служба за општи и заеднички работи на Владата на РСМ, во 
потпрограма 10 – Администрација, ставката 414 – Резерви за капитални расходи се 
намалува за 2.189.302 денари, ставката 420 - Патни и дневни расходи се намалува за 
5.000.000 денари; во потпрограма 1А – Реконструкција на згради на владини органи, 
ставката 414 – Резерви за капитални расходи се намалува за 25.155.000 денари, ставката 
481 – Градежни објекти се намалува за 2.189.000 денари.
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Во Разделот 04009 – Секретаријат за европски прашања, во потпрограма 20 - 
Секретаријат за европски прашања, ставката 414 – Резерви за капитални расходи се 
намалува за 2.891.000 денари, ставката 424 – Поправки и тековно одржување се намалува 
за 563.000 денари, ставката 483 – Купување на мебел се намалува за 155.000 денари, 
ставката 485 – Вложувања и нефинансиски средства се намалува за 700.000 денари; во 
потпрограма 30 - Дипломатски и конзуларни претставништва, ставката 425 - Договорни 
услуги се намалува за 1.000.000 денари; во потпрограма 50 - Зајакнување и развој на 
процесот на европската интеграција, ставката 425 - Договорни услуги се намалува за 
4.000.000 денари; во потпрограма 60 – Центар за обуки, ставката 425 - Договорни услуги 
се намалува за 1.000.000 денари.

Во Разделот 04010 – Министерство за политички систем и односи меѓу заедниците, во 
потпрограма 11 – Промоција на меѓуетнички односи, ставката 463 – Трансфери до 
невладини организации се намалува за 5.000.000 денари.

Во Разделот 04014 – Инспекциски совет, во потпрограма 10 – Администрација, 
ставката 414 - Резерви за капитални расходи се намалува за 15.534.000 денари, ставката 
480 - Купување на опрема и машини се намалува за 3.000.000 денари.

Во Разделот 04015 – Агенција за примена на јазикот, во потпрограма 20 – Примена на 
јазикот, ставката 414 – Резерви за капитални расходи се намалува за 985.000 денари, 
ставката 425 – Договорни услуги се намалува за 1.000.000 денари, ставката 485 – 
Вложувања и нефинансиски средства се намалува за 1.000.000 денари.

Во Разделот 05001 – Министерство за одбрана, во потпрограма 1А – Модернизација во 
МО, ставката 414 – Резерви за капитални расходи се намалува за 559.000 денари; во 
потпрограма ВА – Интеграција во НАТО, ставката 480 – Купување на опрема и машини се 
намалува за 1.200.000.000 денари.

Во Разделот 05002 – Дирекција за безбедност на класифицирани информации, во 
потпрограма 10 – Администрација, ставката 414 – Резерви за капитални расходи се 
намалува за 1.017.000 денари.

Во Разделот 05003 – Дирекција за заштита и спасување, во потпрограма  20 – Заштита и 
спасување, ставката 414 – Резерви за капитални расходи се намалува за 828.000 денари, 
ставката 425 – Договорни услуги се намалува за 5.000.000 денари, ставката 426 – Други 
тековни расходи се намалува за 5.000.000 денари.

Во Разделот 06001 – Министерство за внатрешни работи, во потпрограма 2А – Реформи 
во полиција, ставката 414 – Резерви за капитални расходи се намалува за 31.483.000 
денари, ставката 485 – Вложувања и нефинансиски средства се намалува за 2.047.000 
денари, ставката 486 – Купување на возила се намалува за 16.952.000 денари.

Во Разделот 06003 – Агенција за национална безбедност, во потпрограма 20 - Агенција 
за национална безбедност, ставката 414 – Резерви за капитални расходи се намалува за 
3.467.000 денари, ставката 485 – Вложувања и нефинансиски средства се намалува за 
40.000.000 денари.

Во Разделот 07001 – Министерство за правда, во потпрограма 10 - Администрација, 
ставката 414 - Резерви за капитални расходи се намалува за 2.057.000 денари.

Во Разделот 07002 – Управа за извршување на санкции, во потпрограма 20 - Санкции, 
ставката 424 - Поправки и тековно одржување се намалува за 1.000.000 денари, ставката 
425 - Договорни услуги се намалува за 1.000.000 денари; во потпрограма 3А - Изградба, 
реконструкција и опремување на казнено-поправните установи, ставката 414 - Резерви за 
капитални расходи се намалува за 3.250.000 денари; во потпрограма 3Б - Реформи на 
казнено-поправните установи, ставката 414 - Резерви за капитални расходи се намалува за 
13.588.000 денари.
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Во Разделот 07003 – Управа за водење на матичните книги, во потпрограма 20 – Управа 
за водење на матичните книги, ставката 414 - Резерви за капитални расходи се намалува за 
8.749.452 денари, ставката 425 - Договорни услуги се намалува за 5.000.000 денари.

Во Разделот 07005 – Инспекторат за употреба на јазиците, во потпрограма 19 – 
Инспекторат, ставката 414 – Резерви за капитални расходи се намалува за 524.000 денари.

Во Разделот 08001 – Министерство за надворешни работи, во потпрограма 10 – 
Администрација, ставката 414 – Резерви за капитални расходи се намалува за 7.888.000 
денари; во потпрограма 20 - Дипломатски и конзуларни претставништва, ставката 414 - 
Резерви за капитални расходи се намалува за 34.112.000 денари, ставката 481 – Градежни 
објекти се намалува за 5.381.000 денари; во потпрограма 44 – Претседавање на РСМ со 
ОБСЕ, ставката 414 – Резерви за капитални расходи се намалува за 2.619.000 денари.

Во Разделот 09001 – Министерство за финансии, во потпрограма 10 – Администрација 
и поддршка, ставката 414 – Резерви за капитални расходи се намалува за 12.334.000 
денари; во потпрограма 91 - Управа за финансиско разузнавање, ставката 414 – Резерви за 
капитални расходи се намалува за 1.617.000 денари.

Во Разделот 09002 – Министерство за финансии – Функции на државата, во 
потпрограма 20 – Функции, ставката 414 – Резерви за капитални расходи се намалува за 
78.655.560 денари, ставката 464 – Разни трансфери се намалува за 91.000.000 денари; во 
потпрограма МЕ - Инструмент за претпристапна помош - ИПА2, ставката 482 – Други 
градежни објекти се намалува за 200.000.000 денари.

Во Разделот 10001 – Министерство за економија, во потпрограма 10 - Администрација, 
ставката 414 - Резерви за капитални расходи се намалува за 2.145.000 денари; во 
потпрограма 11 - Индустриска политика, ставката 462 - Субвенции за приватни 
претпријатија се намалува за 3.000.000 денари, ставката 464 - Разни трансфери се 
намалува за 9.000.000 денари; во потпрограма 21 - Геолошки завод, ставката 414 - Резерви 
за капитални расходи се намалува за 2.632.000 денари; во потпрограма 32 - Развој на 
енергетиката, ставката 414 - Резерви за капитални расходи се намалува за 15.330.000 
денари, ставката 464 - Разни трансфери се намалува за 72.000.000 денари; во потпрограма 
Д0 - Поддршка на домашен туризам за работници со ниски приходи, ставката 464 - Разни 
трансфери се намалува за 14.976.000 денари; во потпрограма ДГ - Поддршка на развојот 
на мали и средни претпријатија, ставката 462 - Субвенции за приватни претпријатија се 
намалува за 50.000.000 денари.

Во Разделот 10003 – Агенција за промоција и поддршка на туризмот, во потпрограма 20 
- Промоција и поддршка на туризмот, ставката 425 - Договорни услуги се намалува за 
1.000.000 денари.

Во Разделот 10004 – Дирекција за технолошки индустриски развојни зони, во 
потпрограма ДВ - Технолошки индустриски развојни зони, ставката 414 - Резерви за 
капитални расходи се намалува за 9.171.000 денари.

Во Разделот 10005 – Државен пазарен инспекторат, во потпрограма 19 - Инспекторати, 
ставката 414 - Резерви за капитални расходи се намалува за 1.221.000 денари.

Во Разделот 12101 – Министерство за животна средина и просторно планирање, во 
потпрограма 10 - Администрација, ставката 414 - Резерви за капитални расходи се 
намалува за 4.196.500 денари; во потпрограма 23 – Управување и заштита на води, 
ставката 414 - Резерви за капитални расходи се намалува за 70.376.903 денари; во 
потпрограма 24 - Квалитет на воздух, ставката 414 - Резерви за капитални расходи се 
намалува за 4.056.426 денари; во потпрограма 25 – Третман на отпадни води, ставката 414 
- Резерви за капитални расходи се намалува за 25.235.790 денари, ставката 482 – Други 
градежни објекти се намалува за 20.713.210 денари; во потпрограма 26 – Управување со 
отпад, ставката 414 - Резерви за капитални расходи се намалува за 40.820.000 денари, 
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ставката 480 - Купување на опрема и машини се намалува за 13.020.000 денари, ставката 
489 - Капитални субвенции за претпријатија и невладини организации се намалува за 
2.000.000 денари; во потпрограма 30 - Просторни планови, ставката 414 - Резерви за 
капитални расходи се намалува за 747.500 денари, во потпрограма С1 - Унапредување на 
животната средина, ставката 425 - Договорни услуги се намалува за 2.500.000 денари, 
ставката 488 - Капитални дотации до ЕЛС се намалува за 3.000.000 денари.

Во Разделот 12102 – Државен инспекторат за животна средина, во потпрограма 19 – 
Инспекторати, ставката 414 - Резерви за капитални расходи се намалува за 661.000 денари.

Во Разделот 13001 – Министерство за транспорт и врски, во потпрограма 1А - 
Надградба и реконструкција на управна зграда, ставката 414 - Резерви за капитални 
расходи се намалува за 1.625.000 денари; во потпрограма 20 – Сообраќај и комуникации, 
ставката 414  - Резерви за капитални расходи се намалува за 3.529.000 денари; во 
потпрограма 2М – Инвестиции во патна инфраструктура, ставката 489  - Капитални 
субвенции за претпријатија и невладини организации се намалува за 300.000.000 денари; 
во потпрограма 30 – Урбанизам и градежништво, ставката 414 - Резерви за капитални 
расходи се намалува за 60.753.000 денари, ставката 485 - Вложувања и нефинансиски 
средства се намалува за 10.000.000 денари; во потпрограма 3Г – Проект за 
водоснабдување и одведување на отпадни води, ставката 414 - Резерви за капитални 
расходи се намалува за 20.032.000 денари.

Во Разделот 14001 – Министерство за земјоделство, шумарство и водостопанство, во   
потпрограма 10 – Администрација, ставката 414 - Резерви за капитални расходи се 
намалува за 1.172.000 денари, ставката 464 – Разни трансфери се намалува за 2.000.000 
денари; во потпрограма 33 – Земјишна политика и идентификација на парцели, ставката 
425 – Договорни услуги се намалува за 3.000.000 денари, ставката 464 – Разни трансфери 
се намалува за 10.000.000 денари; во потпрограма 34 – Рурален развој, ставката 489 – 
Капитални субвенции за претпријатија и невладини организации се намалува за 2.400.000 
денари; во потпрограма 60 – Водостопанство, ставката 414 - Резерви за капитални расходи 
се намалува за 296.713.000 денари, ставката 480 – Купување на опрема и машини се 
намалува за 6.637.000 денари, ставката 482 – Други градежни објекти се намалува за 
95.297.000 денари, ставката 485 - Вложувања и нефинансиски средства се намалува за 
28.000.000 денари; во потпрограма 6А – Хидросистем „Злетовица“, ставката 414 – Резерви 
за капитални расходи се намалува за 49.781.000 денари; во потпрограма 6Д - Програма за 
наводнување на Северна Македонија, ставката 414 – Резерви за капитални расходи се 
намалува за 4.095.000 денари, ставката 482 – Други градежни објекти се намалува за 
905.000 денари. 

Во Разделот 14004 – Агенција за финансиска поддршка во земјоделството и руралниот 
развој, во потпрограма 10 – Администрација, ставката 414 - Резерви за капитални расходи 
се намалува за 5.915.000 денари; во потпрограма 20 – Финансиска поддршка во 
земјоделството, ставката 464 – Разни трансфери се намалува за 43.000.000 денари; во 
потпрограма 2А - Финансиска поддршка на рурален развој, ставката 489 – Капитални 
субвенции за претпријатија и невладини организации се намалува за 337.000.000 денари. 

Во Разделот 15001 – Министерство за труд и социјална политика, во потпрограма 10 - 
Администрација, ставката 414 - Резерви за капитални расходи се намалува за 1.286.000 
денари; во потпрограма 3A – Изградба, опремување и одржување на објекти за детска 
заштита, ставката 414 - Резерви за капитални расходи се намалува за 91.676.000 денари, 
ставката 481 – Градежни објекти се намалува за 10.000.000 денари; во потпрограма 4А – 
Изградба, опремување и одржување на објекти за социјална заштита и домови за стари 
лица, ставката 414 – Резерви за капитални расходи се намалува за 14.619.000 денари; во 
потпрограма МЕ - Инструмент за претпристапна помош - ИПА2, ставката 425 – 
Договорни услуги се намалува за 2.000.000 денари.
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Во Разделот 16001 – Министерство за образование и наука, во потпрограма 10 – 
Администрација, ставката 414 - Резерви за капитални расходи се намалува за 2.252.000 
денари; во потпрограма 14 – Агенција за квалитетот на високото образование, ставката 
425 – Договорни услуги се намалува за 4.000.000 денари; во потпрограма 16 – Национален 
совет за високо образование и научно – истражувачка дејност, ставката 425 – Договорни 
услуги се намалува за 3.000.000 денари; во потпрограма 21 – Проекти во основно, ставката 
414 - Резерви за капитални расходи се намалува за 7.580.000 денари, ставката 425 – 
Договорни услуги се намалува за 86.000.000 денари; во потпрограма 30 – Средно 
образование, ставката 414 - Резерви за капитални расходи се намалува за 556.000 денари; 
во потпрограма 31 – Проекти во средно, ставката 423 – Материјали и ситен инвентар се 
намалува за 34.000.000 денари, ставката 425 – Договорни услуги се намалува за 91.500.000 
денари; во потпрограма 36 – Регионални центри за стручно образование и обука, ставката 
414 - Резерви за капитални расходи се намалува за 29.124.000 денари, ставката 482 – 
Други градежни објекти се намалува за 10.000.000 денари; во потпрограма 42 – 
Универзитет 

„Св. Климент Охридски“ - Битола, ставката 414 - Резерви за капитални расходи се 
намалува за 1.856.000 денари; во потпрограма 44 – Универзитет „Гоце Делчев“ - Штип, 
ставката 414 - Резерви за капитални расходи се намалува за 939.000 денари; во 
потпрограма 45 – Универзитет „Мајка Тереза“, ставката 414 - Резерви за капитални 
расходи се намалува за 85.428.000 денари, ставката 482 - Други градежни објекти се 
намалува за 10.000.000 денари, ставката 485 – Вложувања и нефинансиски средства се 
намалува за 4.000.000 денари; во потпрограма 48 – Изградба на Факултетот за 
информатички науки и компјутерско инженерство и Факултет за физичка култура, 
ставката 414 - Резерви за капитални расходи се намалува за 1.300.000 денари; во 
потпрограма 50 – Ученички стандард, ставката 414 - Резерви за капитални расходи се 
намалува за 5.460.000 денари; во потпрограма 60 – Студентски стандард, ставката 414 - 
Резерви за капитални расходи се намалува за 28.600.000 денари, ставката 480 – Купување 
на опрема и машини се намалува за 5.000.000 денари;  во потпрограма 71 – Научно-
истражувачка работа, ставката 464 – Разни трансфери се намалува за 80.000.000 денари; во 
потпрограма 72 – Научни институти, ставката 414 - Резерви за капитални расходи се 
намалува за 654.000 денари; во потпрограма ТА – Изградба на основни училишта, 
ставката 414 - Резерви за капитални расходи се намалува за 4.052.000 денари; во 
потпрограма ТБ – Реконструкција на основни училишта, ставката 414 - Резерви за 
капитални расходи се намалува за 34.490.000 денари, ставката 482 - Други градежни 
објекти се намалува за 10.000.000 денари; во потпрограма ТД – Реконструкција на средни 
училишта, ставката 414 - Резерви за капитални расходи се намалува за 11.872.000 денари, 
ставката 482 – Други градежни објекти се намалува за 5.000.000 денари; во потпрограма 
ТК – Изградба и реконструкција на студентски домови, ставката 414 - Резерви за 
капитални расходи се намалува за 16.250.000 денари, ставката 482 – Други градежни 
објекти се намалува за 6.750.000 денари; во потпрограма ТЛ - Енергетски ефикасна 
рехабилитација на студентските домови, ставката 414 - Резерви за капитални расходи се 
намалува за 3.250.000 денари.

Во Разделот 16002 – Биро за развој на образованието, во потпрограма 10 – 
Администрација, ставката 414 – Резерви за капитални расходи се намалува за 1.735.000 
денари; во потпрограма 25 – Професионален развој на воспитно образовниот кадар во 
основното и средното образование, ставката 425 – Договорни услуги се намалува за 
1.000.000 денари.
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Во Разделот 16101 – Агенција за млади и спорт, во потпрограма 2А – Спортски објекти, 
ставката 414 - Резерви за капитални расходи се намалува за 89.658.000 денари, ставката 
482 – Други градежни објекти се намалува за 10.000.000 денари. 

Во Разделот 17001 – Министерство за информатичко општество и администрација, во 
потпрограма 20 – Информатичко општество, ставката 485 - Вложувања и нефинансиски 
средства се намалува за 1.000.000 денари; во потпрограма 40 – МАРнет, ставката 414 - 
Резерви за капитални расходи се намалува за 1.300.000 денари; во потпрограма К6 – 
Реформа на јавната администрација, ставката 414 - Резерви за капитални расходи се 
намалува за 1.980.000 денари; во потпрограма НА – Развој и имплементација на ИКТ, 
ставката 414 - Резерви за капитални расходи се намалува за 975.000 денари, ставката 485 - 
Вложувања и нефинансиски средства се намалува за 5.000.000 денари.

Во Разделот 18001 – Министерство за култура, во потпрограма 10 – Администрација, 
ставката 414 – Резерви за капитални расходи се намалува за 4.403.000 денари; во 
потпрограма 20 - Управа за заштита на културното наследство, ставката 414 – Резерви за 
капитални расходи се намалува за 842.000 денари; во потпрограма 22 - Универзитет на Св. 
Климент кај Плаошник, ставката 414 – Резерви за капитални расходи се намалува за 
1.342.000 денари; во потпрограма 31 - Антички театар „Скупи“, ставката 414 – Резерви за 
капитални расходи се намалува за 958.000 денари.

Во Разделот 18010 – Финансирање на дејностите од областа на културата, во 
потпрограма 41 – Драмска дејност, ставката 414 – Резерви за капитални расходи се 
намалува за 4.390.000 денари; во потпрограма 50 - Заштита на културното наследство, 
ставката 414 – Резерви за капитални расходи се намалува за 23.281.000 денари; во 
потпрограма 84 - Одржување на објектите и опремата во областа на културата, ставката 
414 – Резерви за капитални расходи се намалува за 54.028.000 денари.

Во Разделот 19001 – Министерство за здравство, во потпрограма 1A – Реконструкција и 
доградба на објектите на ЈЗУ во РСМ, ставката 414 - Резерви за капитални расходи се 
намалува за 19.906.000 денари; во потпрограма 1Е – Општа болница Кичево, ставката 414 
- Резерви за капитални расходи се намалува за 1.119.000 денари; во потпрограма 54 – 
Задолжителна имунизација на населението, ставката 423 – Материјали и ситен инвентар 
се намалува за 30.000.000 денари.

Во Разделот 22001 – Државен завод за статистика, во потпрограма 20 - Статистички 
истражувања, ставката 414 – Резерви за капитални расходи се намалува за 957.000 денари.

Во Разделот 28001 – Биро за регионален развој, во потпрограма ОА - Рамномерен 
регионален развој, ставката 488 – Капитални дотации до ЕЛС се намалува за 30.000.000 
денари. 

Во Разделот 29010 – Судска власт, во потпрограма 20 – Судска администрација, 
ставката 414 - Резерви за капитални расходи се намалува за 51.286.386 денари; во 
потпрограма 30 - Академија за обука на судии и обвинители, ставката 414 - Резерви за 
капитални расходи се намалува за 650.000 денари.

Во Разделот 31010 – Јавно обвинителство на Република Северна Македонија,  во 
потпрограма 20 - Јавно обвинителство, ставката 424 - Поправки и тековно одржување се 
намалува за 3.000.000 денари; во потпрограма 22 - Јавно обвинителство за гонење на 
организиран криминал и корупција, ставката 414 - Резерви за капитални расходи се 
намалува за 780.000 денари.

Во Разделот 03001 - Уставен суд на Република Северна Македонија, во потпрограма 20 
- Уставен суд, ставката 480 - Купување на опрема и машини се зголемува за 2.076.636 
денари.
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Во Разделот 04001 – Влада на Република Северна Македонија, во потпрограма П1 - 
Мерки за справување со Covid-19 кризата и други антикризни мерки, ставката 485 - 
Вложувања и нефинансиски средства се зголемува за 3.756.279.000 денари.

Во Разделот 04002 - Служба за општи и заеднички работи на Владата на РСМ, во 
потпрограма 10 – Администрација, ставката 480 – Купување на опрема и машини се 
зголемува за 2.189.302 денари.

Во Разделот 04009 – Секретаријат за европски прашања, во потпрограма 20 - 
Секретаријат за европски прашања, ставката 481 – Градежни објекти се зголемува за 
650.000 денари.

Во Разделот 07001 - Министерство за правда, во потпрограма 10 - Администрација, 
ставката 463 - Трансфери до невладини организации се зголемува за 18.400.000 денари.

Во Разделот 07002 - Управа за извршување на санкции, во потпрограма 3А - Изградба, 
реконструкција и опремување на казнено-поправните установи, ставката 483 – Купување 
на мебел се зголемува за 2.250.000 денари.

Во Разделот 07003 – Управа за водење на матичните книги, во потпрограма 20 – Управа 
за водење на матичните книги, ставката 480 – Купување на опрема и машини се зголемува 
за 8.749.452 денари.

Во Разделот 09002 - Министерство за финансии – Функции на државата, во 
потпрограма 20 – Функции, ставката 485 – Вложувања и нефинансиски средства се 
зголемува за 548.655.560 денари; во потпрограма А0 – Децентрализација, ставката 441 - 
Дотации од ДДВ се зголемува за 291.000.000 денари.

Во Разделот 10001 - Министерство за економија, во потпрограма 10 - Администрација, 
ставката 421 - Комунални услуги, греење, комуникација и транспорт се зголемува за 
4.000.000 денари.

Во Разделот 10004 – Дирекција за технолошки индустриски развојни зони, во 
потпрограма Д6 - Поддршка на инвестициони вложувања, ставката 464 – Разни трансфери  
се зголемува за 100.000.000 денари; во потпрограма ДВ – Технолошки индустриски 
развојни зони, ставката 482 – Други градежни објекти се зголемува за 100.000.000 денари.

Во Разделот 12101 – Министерство за животна средина и просторно планирање, во 
потпрограма 10 - Администрација, ставката 480 - Купување на опрема и машини се 
зголемува за 3.546.500 денари, ставката 481 - Градежни објекти се зголемува за 650.000 
денари; во потпрограма 23 – Управување и заштита на води, ставката 482 – Други 
градежни објекти се зголемува за 8.376.903 денари; во потпрограма 24 -Квалитет на 
воздух, ставката 480 - Купување на опрема и машини се зголемува за 3.273.989 денари, 
ставката 482 - Други градежни објекти се зголемува за 782.437 денари, во потпрограма 25 
- Третман на отпадни води, ставката 480 - Купување на опрема и машини се зголемува за 
949.000 денари; во потпрограма 26 - Управување со отпад, ставката 482 - Други градежни 
објекти се зголемува за 16.640.000 денари,  ставката 488 - Капитални дотации до ЕЛС се 
зголемува за 37.200.000 денари; во потпрограма 2Б - ДОЈРАНСКО EЗЕРО, ставката 421 - 
Комунални услуги, греење, комуникација и транспорт се зголемува за 20.000.000 денари; 
во потпрограма 30 -Просторни планови, ставката 480 - Купување на опрема и машини се 
зголемува за 747.500 денари. 

Во Разделот 13001 – Министерство за транспорт и врски, во потпрограма ДА – 
Инвестиции во железничката инфраструктура, ставката 461 - Субвенции за јавни 
претпријатија се зголемува за 47.000.000 денари, ставката 464 – Разни трансфери  се 
зголемува за 70.000.000 денари.

Во Разделот 14005 - Агенција за храна и ветеринарство на Република Северна 
Македонија, во потпрограма 20 – Ветеринарно - здравствена заштита, ставката 464 - Разни 
трансфери се зголемува за 60.000.000 денари.
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Во Разделот 29010 – Судска власт, во потпрограма 20 – Судска администрација, 
ставката 480 - Купување на опрема и машини се зголемува за 51.286.386 денари.

Член 2
Во Буџетот на Република Северна Македонија за 2022 година, во посебниот дел во 

четвртата потколона од колоната Расходи на Основен буџет, се врши следната 
прераспределба на средства:

Во Разделот 06001 - Министерство за внатрешни работи, во потпрограма 20 - Јавна 
безбедност, ставката 414 - Резерви за капитални расходи се намалува за 83.005.000 денари, 
ставката 485 - Вложувања и нефинансиски средства се намалува за 8.000.000 денари, 
ставката 486 – Купување на возила се намалува за 10.000.000 денари.

Во Разделот 06001 - Министерство за внатрешни работи, во потпрограма 20 - Јавна 
безбедност, ставката 420 – Патни и дневни расходи се зголемува за 8.000.000 денари, 
ставката 421 – Комунални услуги, греење, комуникација и транспорт се зголемува за 
51.805.000 денари, ставката 423 - Материјали и ситен инвентар се зголемува за 31.200.000 
денари, ставката 480 – Купување на опрема и машини се зголемува за 10.000.000 денари.

Член 3
Оваа одлука влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

весник на Република Северна Македонија“.

СОБРАНИЕ НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА

Бр. 08-4477/1 Претседател на Собранието
1 ноември 2022 година на Република Северна 

Скопје Македонија,
м-р Talat Xhaferi, с.р.


